
岡商発第１１７号 

令和７年６月２３日 

T1180305000908 

岡崎商工会議所 会員企業の皆様へ 

岡 崎 商 工 会 議 所 

商業部会長 南部 淳 
 

「稼ぐ力」を強化！ 
価格転嫁・事業計画 成功のカギ 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 さて、商業部会７月例会は、価格転嫁・事業計画についての勉強会を開催いたします。 

 原材料費や人件費の高騰が続く中、経営を守るには、適切な “価格転嫁” が重要です。 

 しかし、「値上げを伝えることで顧客との関係が悪化しないか心配」 

     「具体的な交渉方法がわからない」などの課題に直面している経営者も少なくありません。 

 そこで、本例会では、価格転嫁の進め方に加え、持続的な成長を支える “事業計画” の実施や社内への 

 浸透を図るポイントを分かりやすく解説します。 

 ご多用中恐縮に存じますが、万障お繰り合せご出席くださるようご案内申しあげます。 

敬具 

記 

  日時  ７月１５日(火) １７:００～１８:３０ 
        勉強会：「稼ぐ力」を強化！価格転嫁・事業計画 成功のカギ 

             講師：ポイント・フォワード㈱ 

                 代表取締役 永田 るり子 氏（１級販売士） 

  会場  岡崎商工会議所 ２階 中ホール 

  料金  無料                                    以上 

  お手数ですが、７月４日(金)までにお申込みください。 

  ご回答先 WEB フォーム https://forms.gle/bMGXMyuXsALnRgWLA → 

       MAIL sugimoto@okazakicci.or.jp 

  [担当] 岡崎商工会議所 中根・杉本 TEL 0564-53-6191 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

FAX でご回答の方はコチラ《FAX 53-0101》    出席します。 
 

事業所名                 TEL          FAX            

参加者名             ・              ・              

 
ご記入いただいた個人情報は名簿作成のほか次回ご案内などに使用させていただきます。 

価格転嫁・事業計画についての貴社の課題、講師への質問をご記入ください。 

商業部会７月例会（勉強会） 

会員限定 

https://forms.gle/bMGXMyuXsALnRgWLA
mailto:sugimoto@okazakicci.or.jp

